МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2024 г. № 11
О внесении изменений в постановление

Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского

муниципального района Республики Марий Эл от 29 января 2024 г. № 02

На основании статьи 215.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное постановлением Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района от 29 января 2024 г. № 02 «О мерах
по обеспечению исполнения бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл», следующие изменения:
а) Приостановить до 31 декабря 2024 г. включительно действие подпункта «б» пункта 5.;

б) подпункт «в» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«в) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения
в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, по договорам (муниципальными контрактам), не указанным в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта.».

2. Установить, что в 2024 году главные распорядители средств бюджета поселения как получатели средств бюджета поселения
и подведомственные им получатели средств бюджета поселения (далее – получатели средств бюджета поселения) предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии
с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных
до получателей средств бюджета поселения на указанные цели
на соответствующий финансовый год.

В случае если исполнение договора (муниципального контракта), указанного в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется
в 2024 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств бюджета поселения, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в договоре (муниципальном контракте) предусматривается условие
о выплате части такого авансового платежа в оставшемся размере
не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового платежа.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: (адрес доступа https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава Чуксолинской сельской
администрации Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл

      А.А.Ермаков